
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 110 
del 11/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIMBORSO PARZIALE CANONE DI CONCESSIONE LOCULO DI 
COLOMBARIO A RAGUSA IBLA. DITTA NICITA MARIA CONCETTA

Il Redattore: Cerruto Giuseppe 

Premesso che con atto preliminare del 16/05/2012, Denaro Vincenza, deceduta il 19/06/2015, ha 
prenotato a proprio nome la concessione di due loculi nel cimitero di Ragusa Ibla, contrassegnati con i 
nn. 1633 e 1634 – livello 2°, per un importo complessivo di €. 4.900,00 (quattromilanovecento/00), da 
destinare alla stessa istante ed al coniuge Nicita Giuseppe;

Considerato che il progetto originario su cui aveva prenotato l'istante, da parte dell'Ufficio Tecnico 
– Servizi Cimiteriali, per motivi tecnici, non è stato possibile realizzare, modificandolo nell'attuale 
progetto in atto esistente;

Considerato che i loculi già prenotati dall'stante in seguito alla modifica del progetto sono stati 
riassegnati d'ufficio da parte dei Servizi Cimiteriali dell'ufficio tecnico comunale, con una nuova 
numerazione e nuova collocazione all'interno della costruzione;

Preso atto  che durante il  tempo necessario per la realizzazione dei  colombari,  l'istante Denaro 
Vincenza è deceduta;

Vista l'istanza n. 101843 del 12/10/2016, avanzata dalla figlia avente titolo, Nicita Maria Concetta, 
nata a Ragusa il 08/12/1958, ivi residente in via Zancle n. 8, con la quale comunica che i loculi 
assegnati non sono stati, da parte dell'istante medesima, di suo gradimento perchè diversi da quelli 
prenotati dalla madre e che, pertanto, nella nuova planimetria l'utente preferiva scegliere altri due 
loculi contrassegnati con i nn. 1407 e 1408 – livello 3°, per un importo complessivo inferiore, di €.  
4.500,00 (quattromilacinquecento/00);

Pagina 1/3



Considerato che il cambio dei loculi è stato determinato dal fatto che l'Amministrazione, a seguito 
della modifica del progetto, non ha dato la possibilità di scegliere la posizione dei loculi del nuovo 
progetto;

Letta  l'istanza n.  101843  del  12/10/2016,  avanzata  dalla  figlia,  avente  titolo,  Nicita  Maria 
Concetta,  nata a Ragusa il 08/12/1958, ivi residente in via Zancle n. 8, con cui ha chisto a questa  
Amministrazione il rimborso della somma versata in più, per la differenza di livello (2° -3°), pari a 
€. 400,00 (quattrocento/00);

Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con deliberazione del C.C. N.30 del 21/04/2016;  
Dato atto che:

- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  
(PEG) 2017-2019;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Tutto ciò premesso:

Ritenuto provvedere in merito;

DETERMINA 

Accogliere la superiore richiesta di rimborso da parte della figlia, avente titolo, Nicita Maria Concetta, nata a Ragusa 
il 08/12/1958, ivi residente in via Zancle n. 8; 
Dare atto  che  la somma complessiva di €. 4.900,00 (quattromilanovecento/00) è stata incassata al cap. 425.3 “ 
Proventi da alienazioni loculi ” in bilancio 2012 – codice bilancio 4015050 - acc. 134/2012; 
Rimborsare alla ditta sopraindicata la somma di €. 400,00 (quattrocento/00), pari all’importo versato in più per il  
canone della concessione dei loculi; 
Autorizzare l'Ufficio Ragioneria di corrispondere di corrispondere a Nicita Maria Concetta, nata a Ragusa il 
08/12/1958, ivi residente in via Zancle n. 8, l’importo di €. 400,00 (quattrocento/00) con accredito sul C.C. di cui  in 
allegato parte non integrante;

Impegnare la spesa di €. 400,00 (quattrocento/00) al Cap. 2508.17 – codice bilancio 12.09.2.02.01.09.015; scadenza 
2017;
Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa ai sensi dell’art.183, comma 8, D.lgs 267/00. 
Istanza parte integrante
Allegati parti non integranti: copia di n. 4 ricevute di versamento; coordinate bancarie Nicita Maria Concetta.

                                                                                          IL DIRIGENTE DEL SETTORE XII
                                                                                                          Dr. Rosario Spata 

Ragusa,  11/09/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/3



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

